[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2018                                       с. Кордово                                            № 17-п

Об организации конкурса "Безопасный двор – Безопасное жилье" на территории села Кордово

В соответствии с Уставом Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 16 апреля по 01июня 2018года на территории села Кордово конкурс «Безопасный двор – Безопасное жилье 2018».

2. Утвердить порядок проведения конкурса «Безопасный двор – Безопасное жилье 2018»  (Приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса  «Безопасный двор – Безопасное жилье 2018» (Приложение 2).

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации в системе Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ИО Заместителя Главы

Кордовского сельсовета                                                        Л.В. Рожкова
Приложение 1
ПОРЯДОК

проведения конкурса «Безопасный двор – Безопасное жилье 2018»

на территории села Кордово

Глава 1. Общие положения
1. Настоящий порядок определяет условия и порядок проведения конкурса «Безопасный двор – Безопасное жилье 2018» на территории села Кордово Курагинского района Красноярского края (далее – Конкурс).

Конкурс проводится  Администрацией Кордовского сельсовета совместно с ПЧ-231 с. Кордово КГКУ «Противопожарная охрана Красноярского края»

2. Целью Конкурса является привлечение внимания населения к противопожарной безопасности жилых помещений и придомовых территорий.

3. Задачи Конкурса:

         - обеспечение противопожарной безопасности придомовых территорий и жилых помещений,

         - создание условий для расширения участия жителей в сфере противопожарной безопасности,

- формирование гражданской ответственности граждан в сфере противопожарной безопасности.

Глава 2. Участники Конкурса
4. В Конкурсе принимают участие  жители с. Кордово
Глава 3. Сроки проведения Конкурса
5. Конкурс проводится с 16 апреля по 01 июня 2018 года.

          Подведение итогов состоится с  02 июня  по 09 июня  2018года.

          Награждение победителей Конкурса 10 июня 2018г. в праздник «День села».

Глава 4. Условия проведения Конкурса
6. Конкурс проводится  в номинации:

- Противопожарная безопасность двора;

7. Звание «Безопасный двор»  присваивается при выполнении следующих условий:

1) работа по наведению порядка на  придомовой территории;
2) выполнение противопожарных норм и правил, установленных для жилых помещений, печного отопления;
3) приобретение и содержание в работоспособном состоянии противопожарного инвентаря.

Глава 5.Подведение итогов
8. Члены комиссии по результатам подворовых обходов, проводимых работниками ПЧ-231 с участием работников администрации определяют победителей, наиболее полно выполнивших условия Конкурса.

9. Комиссия определяет победителя с присвоением звания «Безопасный двор».

10. Звание «Безопасный двор» присваивается на год.

11. Итоги конкурса «Безопасный двор – Безопасное жилье 2018»  размещаются на сайте администрации с. Кордово.
Глава 6. Награждение
12. По итогам конкурса Администрацией  сельсовета  издается постановление о награждении победителей.

13. Победитель награждается памятным подарком и грамотой Администрации сельсовета.

14. Награждение победителей производится из средств местного бюджета.

Приложение 2

Состав комиссии по подведению итогов конкурса

«Безопасный двор – Безопасное жилье 2018»

на территории села Кордово

Председатель комиссии: Глава администрации Кордовского сельсовета
В.Л. Кондратьев.
Члены комиссии:   Председатель Совета депутатов Кордовского сельсовета В.В. Латушкин.
                                 Начальник ПЧ-231 с. Кордово  А.Б. Смирнов.